Совет депутатов

муниципального образования

Чебоксаровский  сельсовет

Александровского  района

Оренбургской области
второго созыва
РЕШЕНИЕ

от 19.11.2013 г.              №119

	О внесении изменений в решение №73 от 05.09.2012 г. «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с усовершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и руководствуясь статьей 5 Устава Чебоксаровского сельсовета, Совет депутатов решил:

1. пункт 6.1 изложить в новой редакции:

- освободить от уплаты земельного налога бюджетные, казенные, автономные учреждения, образовательные организации финансируемые из областного и местного бюджетов.

2. Установить, что настоящее РЕШЕНИЕ Совета вступает в силу  не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования и не ранее  1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу и распространяется на правоотношения возникающие с 01 января 2014 года.

3. Возложить контроль за исполнением данного Решения на главу администрации  Золотцева Ю. Ф..

Глава муниципального образования:                                             Ю. Ф. Золотцев

Разослано: в дело, финансовому отделу администрации Александровского района, инспекции МНС №2 по Оренбургской области, прокурору.